" quomodo infirma quamvis caro pavere, taedereque,

" pro nunc incipiat transmarini itineris calicem bi-

" here, promptus tamen extat spiritus cum Christo

" crucem tollere, ac prout scientise, potentise, aut pe-

^' cunise, facultas suppetit, pro redemptione Ecclesise

" ancillantis fideliter laborare. Favente igitur Salutis

*' Auctore, citra vel circa Dominicam in Passione, Lon-
" donias veniam, paratus pro tunc, sufficienterque pro

" statu dispositus, cum cseteris, ^novos Calvarise conscen-

" dere vertices, ac omnia facere, et singula, quse in ea

" parte mihi mandare decreverit vestrae dominationis
'' auctoritas metuenda. Quam ad felix augmentum sui

" cultus prosperam in eevum conservet misericordia

" Plasmatoris/'

Responso dato, et nuncio ad dominum a quo venerat Arrange-

jam reverso, accersiri fecit Abbas suos omnes consi-
Jhe^ffovern-

liarios ; coepitque cum eis morosum maturumque agere ment of the

tractatum super regimine suse domus. Cumque diutius jjigj^^sg^c^,.

tractatum fuisset, afcque discussum, quid convenientiu s tlie Prior to

,
, , , . occupy hism ea parte pro nonore commodoque ecclesise esset place,

agendum, tandem concorditer decretum fuerat, finali-

terque decisum, ut singuli officiarii, servientes etiam,

ac ministri, qui per tempus paternse absentiae a suis

commode cessare possent oneribus, et honeste, ab im-

positis eis operibus plene desisterent ; totaque utriusque

regiminis potestas penes Dominum Johannem Blebury,

Priorem pro tunc Monasterii, remaneret : haberet tamen
sub se Prior iste duos fratres matures, qui secum com-

mensales fierent, singidaque agerent negotia forinseca,

ac proventus de portione Abbatis provenientes collige-

rent iideliter, et ad manus prsefati Prioris plenarie

reportarent.

Qua ordinatione facta, et fratribus nominatis qui Injunctions

given to

• noras in MS.
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A.D. 1423. ^ talia negotia sub Priore agerent, iterum vocari fecit

the officials ^bljas utriusque conditionis officiarios, hominesque vil-

house. lanos. Quibus prsesentibus, ^hortabatur eos, ut ad
invicem sese diligerent, quemadmodum ipse eos dilex-

erat, ac Concordes manerent pariter in ^carifcatis vin-

culo, illud eis allegans Scriptur?e,—

^

" Qui manet in
'' caritate, in Deo manefc, et Deus in eo." ^ Hortaba-

tin* etiam officiarios, ut ipsi, Deum prae oculis habentes,

omnibus piam justitiam facerent, ab omnibusque exi-

gerent rectum, ac nemini vim, violentiam, aut mur-

murationis materiam, absque demeritorum exigentia,

inferrent, ant ^inferri quomodolibet procurarent.

Injunctions ^ Hortabatur insuper villanos omnes, singulosque te-
to the

nentes, ufc ipsi, leojibus cum essent subiecti, leejalibus
townsmen.

. . . . .

prseceptis legaliter se submitterent ; ac quamvis inter

se membra essent multa, cum ^Apostoio tamen in

forma pacis fieret corpus unum et anima una.

Solemnities Quibus dictis, accessit pastor ad fcretrum ; ubi in

th^Ahb t"
<^^'^^^ionc se prosternens, totum Deo, beatoque ^ Martyri,

departure. Albano, commendabat iter suum. Surgens utique ab

oratione, abiit posterius, ut est moris, ad reliquiarum

oscukmi ; eisque osculatis, ulterius cborum petiit ad

suscipiendam benedictionem, quse fratribus dari itine-

rantibus Patronus R.egula3 ordinavit. Benedictione vero

sumpta, mox coram fratribus in Capitulo comparuit
;

concessamque Priori in absentia potestatem sub hac

litterarum patentium forma, qu8e sequitur, in omnium
audientia promulgari fecit.

—

Letters " Johannes, permissione divina. Abbas Monasterii

powerinff^"
" ^'^i^cti Albani, Ordinis Sancti Benedicti, Lincolniensis

therriorto'' Dioecesis, ad Romanam Ecclesiam, nullo medio, per-
act in his

absence.

' tali in MS.
- ortahatur in MS.
^ carltis in MS.
^ 1 John iv, 16.

^ inferrei in MS.
^ In allusion to 2 Corinthians xiii,

11.

^ Martiri in MS.
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" tinentis, dilecto nobis in Christo, Domino Johanni A.D. U23.

" Blebuiy, ejusdem monasterii Priori, salutem, gratiam,

*' et benedictionem.—Arduis ac variis occupationibus

*' multipliciter prsepediti qnominus negotiis nostri mo-
^' nasterii in propria persona possumus providere, pr£e-

" cipue nobis ex causa Concilii Generalis in remotis

" agentibus, permutationes expediendas, beneficia ad
" nostram collationem qualitercunque spectantia con-

" ferenda, ad beneficia etiam nostri patronatus clericos

" Ordinariis prresentandos, Priores Cellarum, monaclios

" et Monasterii Obedientiarios ^ amovendos, aliosque in

" eornm locis ^ idoneos subrogandos, necnon omnia et

*'' singula tarn temporalia quam spiritualia, quae de jure

" vel consuetudine possunt committi legitime exercenda,

" aliis etiam, si ^ opportunitas exegerit, prsedicta omnia
" et singula committendi, tibi, de cujus circumspec-

" tione et fidelitate confidimus, vices nostras, donee eas

" specialiter et expresse duxerimus revocandas, tenor

e

'' prsesentium committimus, cum canonicae ^'coercionis

" potestate. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum
'' prsesentibus est appensum. Datum in Monasterio et

*' ccetera, Anno Domini et ccetera.''

Promulgatis litteris, plura posterius fuisset pastor die- Emotion

turns pecori, de religione regularique regimine ; ^sed J®^,^^
ita singultus sermonem turbaverunt, quod vix se poterat

fratrum precibus sub ullo intellectionis eloquio commen-
dare. Videns igitur quomodo se continere non poterat,

in brevibus valefecit fratribus, et recessit.

Veniens igitur Londonias, statim nuncium liabebat

sibi obvium, qui has ex parte Prsesidentis sibi obtulit

litteras procurationis.

—

'' Universis pateat per prsesentes, quod nos, Joliannes, Letters of

proxy, sent

' ammovendos in MS.
- ydoneos in MS.
^ oportunitas in MS.

* cohcrcionis in MS,
^ Sit m MS,
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A.D. 1423. " permissione divina, Prior Ecclesiae Cathedralis Wigor-
by the a ^^^^ Ordinis Sancti Benedict!, Provincialis Capituli

of the Pro- '' Nigrorum Monachorum in Angiia, licet immerito, PrsB-

Cha ter of
'* widens solus, de fidelitate et puritate conscientise, ac

the Black '^ circumspectionis industria, venerabilis in Christo patris,

Ben^dic-
^ " Magistri Johannis, Dei permissione, Abbatis Monasterii

tines,) in '* Sancti Albani, Ordinis supradicti, ac Sacrse Paginse
ng an

. .^ Professoris, in Domino confidentes, eundem Magistrum
" Johannem, prsefatum Abbatem, facimus, constituimus,

" et ordinamus, per prsesentes, nostrum et Capituli nos-

" tri prsedicti, ac Ordinis nostrpe Provincire Anglicanie

" prsedictfe, procuratorem, negotiorum gestorem, ac

" nuncium specialem et generalem, in omnibus causis

" et negotiis nos et Capitulum nostrum, aut Ordinem
'•' nostrum hujusmodi, seu statum et utilitatem universa-

" lis Ecclesia3, qualitercunque concernentibus, in proximo
" Generali Concilio apud Papiam, seu alibi, per Sanc-

" tissimum in Cliristo Patrem et Dominum, Dominum
" Martinum, divina Providentia, Papam, Quintum, seu

" ejus auctoritate, celebrando, aut in Romana Curia

" motis, tactis, movendis, seu tangendis ; ac damns et

" concedimus dicto procurator! nostro potestatem gene-

" ralem, et mandatum speciale, nostro nomine, et totius

'' Capituli pr?edicti, et dicti Ordinis, Provincise Angli-

" canie, in Concilio Generali prsedicto et in Romana
" Curia hujusmodi, ac in causis et negotiis praedictis,

" comparendi et interessendi in hiis quae ibidem ad Dei
'' laudem, et utilitatem ^communem Ecclesise universalis

" praedictae, concorditer et salubriter ordinari contigerit,

" consentiendi, ac supplicationes et petitiones, utilitatem,

*' quietem, seu decorem universalis Ecclesise, aut nostri

" Capituli Provincialis, seu dicti Ordinis, concernentes,

'' proponendi et prosequendi ;
^ proponi et prosequi, ac

' coniunein in MS.
- This passage is, to all appear-

ance, incomplete.
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" causas efc impedimenta, ^ sed excusationes absentiae A.D. H23.

" nostriTs allegandi, et fidem super liiis requisitam

*' faciendi, ac litteras quascunque simplices, ac legendas,

'• gratias, indulgentias, aut privilegia, sen communem
" justitiam continenfces, impetrandi, ac impetratis seu

" impetrandis contra nos aut Capitulum nostrum, seu

" Ordinem praedictum, contradicendi et opponendi, in

" judices et loca consentiendi, ac judices et loca recu-

" sandi, et, si necesse fuerit, in prsemissis omnibus sin-

" gulis agendis et defendendis, libellum seu petitiones

" sententiarias dandi et recipiendi, litem contestandi de

." ^calumnia et de veritate dicenda, et quodlibet aliud

" licitum juramentum in animas nostras prgestandi,

" ponendi, et articulandi, positionibus et articulis respon-
*' dendi, crimina et defectus opponendi, et oppositis

" respondendi, testes, litteras, instituta, jura, acta, et

'' munimenta, et quascunque probationes alias, ac pro-

" bationum genera, producendi, et contra producta ex
" adverso opponendi, excipiendi, replicandi, renunciandi,

" et concludendi, sententias ferri petendi et audiendi, et

" ab eis et a quocunque gravamine nobis aut Capitulo

" seu Ordini nostris prsedictis illatis, seu inferendis,

" provocandi et appellandi, Apostolos petendi, et reci-

" piendi beneficium restitution! s in integruQi, et abso-

" lutionis a quibuscunque censuris ecclesiasticis petendi

" et obtinendi, alium et alios procuratorem et procura-

" tores suo loco substituendi, qui similem in prsemissis

'' habeat et habeant potestatem, ac substitutionem et

" substitutiones hujusmodi revocandi, et officium pro-

" curatoris in se reassumendi, quotiens sibi videbitur

" expedire, et generaliter et specialiter omnia et sin-

" gula faciendi et exercendi, quae in prsemissis et circa

" ea necessaria fuerint, vel opportuna, etsi mandatum
" exigat magis speciale; et quae nos, Praesidens ante-

^ set in MS.
|

- coluinpnia in MS.
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A.D. 1423. " dictus, faceremus, si prsesentes personaliter essemns
" ibidem. In quorum omnium testimonium, sigillum
'' nostrum prsesentibus est appensum. Datum in Ec-
" clesia Wigorniensi, mensis Martii die ct ccetera, anno
" Domini, secundum cursum et computationem Ecclesise

" Anglicanse, millesimo, et cceteraJ'

The Abbot, Hiis litteris receptis, et promisso pr?estito super fideli
in Chan- ^ viribus executioue procuration is, accessit Abbas ad
eery, names ^

, ....
his attor- Cancello.riam, ubi coram regni Cancellario nominabat
°^^^* personas quas sibi pro causis agendis in attornatos

elegerat, si qua suiB contingeret ecclesiae, dum ipse a

regno absens erat ; et super sua nominatione Litte-

ras regias impetravit Patentes, sub hoc verborum

tenore.

—

Letters of " Henricus, Dei gratia, Rex Anglise et Franci?e, et

^*^^i!^°i!^iV
'' Dominus Hiberni?e, omnibus ballivis et fidelibus suis,

on behalf '

^ /
of the " ad quos pr£esentes littersB pervenerint, salutem. Sciatis

tt^o^per*^
" ^^^^^ dilectus nobis in Christo, Johannes, Abbas

sons, to act " Monasterii de Sancto Albano, qui de licentia nostra

hfs°name^°
" versus partes transmarinas profecturus est, attornavit

during his " coram nobis loco suo Johannem Bartone, juniorem,

" et Rogerum Hosewif, sub alternatione, ad lucrandum
" vel perdendum in omnibus placitis et querelis, motis

" vel movendis pro ipso Abbate, vel contra ipsum,
*' in quibuscunque Curiis Anglise. Et, ad instantiam

" ejusdem Abbatis, concessimus quod iidem Johannes
" Bartone et Rogerus, vel eorum alter, quern prsesentem

" esse contigerit, loco ipsius Abbatis f\icere possint, vel

" possit, attornatos vel attornatum, quos vel que in

" voluerint, vel voluerit, in Curia nostra coram nobis,

" ad omnia prsedicta placita et querelas prosequendum
'^ et defendendum, et ad lucrandum vel perdendum in

" eisdem, sicut prsedictum est. In cujus rei testi-

^' monium, has Litteras nostras fieri fecimus Patentes,

" per unum annum duraturas
;

pra3sentibus minime
" valituris, si contingat ipsum Abbatem iter illud non
•' arripere, vel postquam citra terminum ilhim in An-
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" gliam redierit a partibus supradictis. Teste meipso, A.D. 1423.

" apud Westmonasterium, primo die Martii, anno regni

" nostri primo."

Post has Litteras Patentes, impetravit etiam et alias

litteras familiaritatis, sub hiis verbis.

—

" Henricus, Dei gratia, Rex Angliae et Francise, et Royal

" Dominus Hibernise, universis et singulis Regibus,
protection

" Principibus, Ducibus, Marcliionibus, Comitibus, Nobi- granted to

" libus, Baronibus, Dominis, Vicecomitibus, Capitaneis, ^ ^ ^
'

" Castellanis, Constabulariis, gubernatoribus vicorum,
'' fortaliciorura, et omnibus aliis amicis et benevolis

" nostris, ac populis cujuscunque status, gradus, digni-

'' tatis, prseeminentise, seu conditionis, fuerint, ad quos
" prsesentes litteroe pervenerint, salutem. Cum dilectus

" nobis in Christo Abbas Monasterii de Sancto Albano,
" pro certis negotiis expediendis, ad longinquas mundi
" partes habeat se transferre, universitatem vestram
" multipliciter honorabilem, et quemlibet vestrum per

" se, attentius et efficacius quo possumus, tenore preo-

'' sentium requirimus et rogamus, quatenus eundem Ab-
" batem, cum ipsum per regna, dominica, et potestates

'^ vestra, seu alicujus vestrum, transire contigerit, nostrae

" majestatis intuitu, et harum litterarum nostrarum
" speciali interventu, propensius recommendatum ha-

'* bendum eundem Abbatem, cum familiaribus, equis,

" bonis, hernesiis, et rebus suis quibuscunque, recipiatis,

" et inibi morari, seu per eadem regna, dominia, et

" potestates, cum sibi placuerit, libere et absque im-
" pediraento seu perturbatione quacunque redire, per-

'^ mittatis, sine solutione datii, pedagii, gabelli, aut
" aliqua aperitione manticarum seu hernesiorum, nec-

" non salvum et securum conductum sibi, si necesse

" fuerit, suis sumptibus habere faciatis ; non inferentes

'^ eis, nee quomodolibet inferri permittentes, in corpori-

" bus seu bonis eorundem, damnum, impedimentum,
" violentiam, injuriam, molestiam, seu gravamen

;
quin

" potius, si egeant, eis in eorum agendis ministrare
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A.D. 1423. " dignemini ^ consilium, avixilium, et favovem, ac scor-

'' turn, salvumque et securum conductum, per passus,

'^ loca, et dominia vestra, et cujuslibet vestrum, rationi-

" bus, sumptibus, et expensis. Et si quid eis in per-

" sonis, rebus, injuriatum fuerit, quod nollemus, id

" indilate reformare curetis nostris precibus et amore.

" Nos siquidem subditis vestris, et cujuslibet vestrum,
'' cum ad regna seu dominia nostra aliquos ex ipsis

" declinare contigerit, favorem consimilem, et majorem,
" si indiguerint, grato animo impendere promittimus,
" et de facto veraciter impendemus. In cujus rei tes-

" timonium, et ccetera."

After an Quibus apicibus, cum litteris de passagio et escambio,

^"*hTh^^
habitis, accessit Abbas ad Archiepiscopum ; a quo cum

Arch- suam super suo negotio inter ca3tera assumpsisset in-

Ai)S' r-^
structionem, mox sumpta licentia Dovoriam petiit ; ubi

rives at navem sero ascendens, mane Calisius, non absque sto-

reaches'^"
machi fastidio, £equorisque periculo, pervenit. Quo cum

Calais. applicuisset, fuissetque recordatus de promisso quod suis

fecerat amicis, super scribenda certioratione de eventu

a3quore£e remigationis, petiit a ministris calammn,

fratresque hsesitantes certioravit per hunc modum.

—

His Letter '' De magnis in mari, carissimi, tempestatis periculis,

Convent
" quibus, placata maris bellua, jam per gratiam erepti

descriptive " sumus, illi Neptuno altaria thuris erigimus, qui in-

affe.^^^^^'
'' tercessione suae Thetidis ?equoream procellam statu-

'' erat in auram, dixitque, et stetit spiritus procellae,

" ac siluerunt fluctus ejus. Porro urgente nos nostri

'' negotii qualitate, nautarum scaplias in subcontrario

" vento conscendimus, jussimusque statim post ascen-

" sum, ut circumflexum expanderetur velum, ac nautis

" mandavimus, ut se celeriter disponerent ad officium

'' remigationis, sperantes quod fautor velificationis,

" iEolus, tandem nobis fieret propitius
;
quodque post

' concilium in MS.

SANCTI ALBANI. 127

" modici temporis intervallum Eurum juberefc contra- A.D. I42f

" dictorium ad antra recedere, benevolumque flare pro
'' voto Circium subalternum. ^Sed nequaquam in hiis

'' conceptibus res secut?B sunt imaginationes, cum re-

'' vera priusquam hospes Apollinis, fessis suis caballis,

" plenam praebendam porrexerat, omnes qui nobiscum
'' in mari fuerant, spiritum passi sunt vertiginis, nosque,

" quod pudet dicere, consternati animo stetimus, simi-

" lesque cum cfeteris in omnibus passi sumus sequoreas

" passiones. Nee mirum,—cum statim postquam sub
" velo stetimus, adeo invaluit ventorum rabies, ut

" ^ -Solium quis credere t jam ruptum carcerem, nee

" poterat quis terrorem depellere, dum incurvatum vide-

" ret malum per impulsum turbidinis, evulsosque ru-

" dentes per Vulturni violentiam, et inimicitiam Aqui-
'' lonis. Tandem tamen, ea imperante Doride, quse ventis

" imperat, et dominatur supra mare, superba sopiebatur
'^ ventorum jactantia, orienteque sole, complanatae sunt
'' undse, ac tumentium fluctuum cessaverat pompa magna.
" Quod nos intelligentes Isetati nimium fuimus, quia

" siluerunt fluctus gequoris
;
pronique cadentes in ^imum

" incensum diis marinis obtulimus, qui nos salvave-

" rant a Scyllosa voragine tumultuosissimse tempestatis.

^' Oramus igitur et vos, ut una nobiscum eis simile

" offeratis sacrificium, ac rogetis ut superaddant privi-

" legium tale, quo post hsec pericula fluctuum, quibus
" tanto timore turbati fuimus, nequaquam terreamur
" de csetero ; immo, post asperum principium clementem
" experiamur fortunam, ac iter censeamus prosperiorem
" in futuro. Et flexis rogamus genibus sine intermis-

" si one, pro hiis successibus exoretis."

Cum hiis certificatoriis, subsequenter suis transcrip-

sit discipulis * exhortationes, quatenus dum ipse staret

avulsus ab eis quantus est ^jactus lapidis, ipsi pro eo

1 Set in MS.
2 Eoleum in MS. ; in allusion,

probably, to the JSneid, i. 141.

3 iim'i in MS.
^ exoriationes in MS.
•^ In allusion to Luke xxii. 41.
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A.D. 1423. devotas agerent vigilias, ac diligenter vacarent officio

lV7'*'' deprecationis.—

Letter of " In Christo electissimi.—Priusquam Calvarici montis

tohisflodc!
'' verticem Dominus pro salute plebis conscenderat, et

" portaret crucem, suis ut orarent mandavit discipulis,

'' ne vel ipse labore ^ lassesceret, vel ipsi inciderent in

" ^ tentationera. Cum igitur, electissimi, jam instet

" bora qua nos in aliquali, quamvis exili, imitationis

" genere, Alpium juga conscensuri sumus, pro salute

'' tuitioneque nostri gregis, prout speramus, lias vobis,

*•' cum Domino, transcribimus ^ exhortatorias, quatenus
" pro nobis devotas agatis orationum vigilias, ne, si

'' nos in via defecerimus, pereat omnis nostri laboris

'' fructus, et vos in graviora forsan quam concipitis

" incideritis genera tentationis. Percusso quippe pas-

" tore, devise disperguntur oves, srepeque ex jactura

" alterius ^ communis causa agitur, succeditque utrisque

*' noxa gravis. Pro utrorumque igitur commodo roga-

" mus vos omnes, cum Apostolo, ac obsecramus per

*' Ihesum Christum, perque caritatem Sancti Spiritus,

'' quatenus nos vestris juvetis orationibus, faciatisque

" Deum adeo nobis propitium, ut post egressum aspe-

*' rum progressum experiamur prosperum, nee optata
*' nobis deficiat salutis gratia in tempore remigationis.

'' Talem utique in vestris precibus habemus fiduciam,

" ut si pro fortificatione exigui corporis, animationeve

" spiritus pusillanimis, instantes Altissimo preces effu-

" deritis, augebit Dominus nobis vires, pedemque per-

" ficiet languidum, ac viam praDstabit prosperam pro
'' omni tempore peregrinationis. Rogamus igitur afFec-

" tuosissime, et ex visceiibus, ut Deum pro hiis itinera-

" tionis successibus assidue exoretis ; in Christo valituri

" feliciter, ut optamus."

' lacesceret in MS. I •' exortatorias in MS.
2 Matthew xxvi. 41. I

•* comunis in MS.
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Quibus scriptis, et Paschse Festo jam elapso, ascendit ^-^- ^423.

Abbas in suum equum, per Picardiamque iter agens '^^^ Abbot

FJandriam venit, Brabantiam pertransiit, prosperisque again on

ubique incessit passibus, quousque veniret Maguntise, ^^^ •'^"^'

quae est civitas magna et fertilis in Almannia, per qua-

tuor dietas ultra Coloniam, juxta ' Rhenum fluvium

situata. Quo cum ipse cum suis prospere pervenisset,

invitatusque fuit ad mensam a venerabili viro Cardinali He is at-

PJacentino, qui illuc pro reformatione Ecclesise Legatus ^^^^^^ ^y
\^ i

^ ^

o lever, on
a latere missus fuerat, ac in ea sumpsisset Abbas ^ re- reaching

fectionem de cibo extraneo, et qui sibi contrarius satis
^^^^'

erat, statim post refectionem decidit in lectum, man-

sitque ibidem febricitans plenarie per quindenam. Post But soon

tamen tantillulum tempus reliquit eum febris, reas-
J^e^pro!'"^'

sumptisque viribus, iterum reassumpsit ipse suae pere- ceeds

;

,..., , -n* . 'J.
' after first

grinatioms mterruptum opus, rriusquam tamen iter sic writing

ruptum rearriperet, per internuncium, qui se casu ob- to the

tulit, aliud iterum pro geminatione precum, sub tenore

qui sequitur, misit fratribus scriptum.

—

" In Christo carissimi.—-^gra ab origine humanee via- His Letter.

" tionis progressio nequaquam in susd stadio peregri-

'* nationis perfectum valet cursum perficere, nisi Is ei

" dux esse dignetur, et comes, qui fortificat fessos, qui

" erigit elisos, quique devios dirigit, ac directos con-

" ducit, in viam salutis aeternae. Cum igitur tanti

" ducis praesidium prece, non pretio, conduci poterit

*' promptius ad intentum, fidissimas nobis vestras ro-

" gamus fraternitates adeo efficacem in ea parte mer-
" cedem porrigere, quatenus inter omnes viae vitaeque

" hujus varietates salvum ipsius censeamus conductum,
" incedereque securius ac redire prosperius poterimus
'' cum salute. Ideo etenim jam iterum vestras sollici-

'* tamus fraternitates, geminamusque vobis precem, quia
*' nuper nostrum allidentes pedem ad petram, passum
^' sic ruptum doluimus, quod suspensus, prout timui-

1 Benum in MS. |

"^ refectione in MS.

I
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A.D. 1423. '( mus, fuisset nobis ulterior aditus, nee vestras amplius,
'' quod maxime deflevimus, facies vidissemus. Attaraen

" vestrarum instantia precum, ut supponimus, gratior

" fortuna arrisit nobis, salutisque ^ chirurgico nobis
'^ propitio, emplastrum curationis sumpsimus, cujus vir-

" tute sumus de prsesenti in prospero itinere ultra

" Maguntiam versus Concilium properantes. Quo ut
'' salvificis pertingamus passibus, sedulo pro nobis Do-
*' minum vestris qusesumus orationibus interpellatis ; in

'• aevum non aliis valituri successibus quam nobis ipsis,

" ex animo exoptamus."
The further Post has ]:>recum imploratorias iam secundo scriptas,
course of i. x u x

his jour ruptum Abbas iter rearripuit, de Maguntiaque ad civi-

"^y- tatem Wormatise itinere diei unius pervenit. Inde

ascendit ad civitatem Spiree, inde Ulmum, inde Kemp-
tonam, a Kemptona per dominium Ducis Austrise, et

per montes Yernardum et Sancti Nicolai prospera per-

venit semita ad Metanam. Inde recessit ad Treminum,

ubi nascitur ^ optimum. Inde ad Tridentum, inde

ad Yeronam, quse est civitas ampla, et quse primo se

offert intrantibus extra Alpes in hac via. Inde Cremo-
iie reaches nam venit, a Cremona utique diei unius itinere pervenit
^^^^* ad Papiam. Quo cum pervenisset, et ibidem per ali-

quantum tempus cum aliis stetisset pra3latis in Concilio,

By reason subito et ex insperato, ex causa tamen epidemire, et

d*n?^ X" ^^ instantiam Ducis patriae, translatum erat Concilium

Council is in solcmni ^ sessione, per Imnc modum.

—

sTemw
^^ " Sacrosancta et Gcneralis ^Synodus Papiensis, in

" Spiritu Sancto legitime congregata, causa pestis in-

" ibi notorie vigentis, ipsam civitatem Papiensem mutat,

" et loco ipsius civitatem Senarum, in natione Italica

" consistentem, tanquam liabilem et locum sufficientem

" pro ejusdem Sacri Concilii continuatione, eligit ac

*' deputat, prsesentium sub tenore."

' sirurgico in MS.
- A noun substantive is evidently

omitted here.

•^ cessione in MS.
'* Shwdus in MS.
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Translato sub hac forma Papiensi Concilio, ^receden- A.D. i423.

tisque singulis suppositis, cum apparatu suo, recessit pefore

etiam et Abbas iste. Priusquam tamen civitati vale- pavia, the

fecit, quatuor de suis familiaribus ad resrnum remisit, ^^bot

i'-r»-'i- -r»
writes to

cum eisque has suae ecclesise Prion, claustrique Prae- the Prior of

posito, litteras direxit.

—

St.Alban's.

" In Cliristo frater prseamabilis, et fidissime con- His Letter,

" sodalis.—Inter infectionem pestis et caloris intem- of the^ic^-

" periem, quasi inter malleum positi et incudem, adeo ness in

" de prsesenti ambiguam vitam ducimus, ut quo nos and the

" divertamus absque Parcarum iaculo totaliter in dubio embarrass-

ment
'' fluctuamus. Si enim in urbe ubi nunc stamus, caused

" ulteriores moras fecerimus, et nos commiserimus thereby.

" ^ambiguse fati alese dubise, gratiseque sororum, mox,
*' ira casu concepta, ^ Clotho abjiciet colum, ^Atropos
" ^ secabifc filum, Lachesisque, fuso dimisso, laxabit bra-

'' chium, et pausabit. Si enim nos inexorabili Phoebsei

" currus exposuerimus sestui, qui adeo dicitur inhu-

" manus, ut nee etiam proprise parcere dignatur proli,

" de facili possemus occasum renovare ^ Phaetliontis,

" in alteroque Eridano dare corpus tumulo, ac signa-

" turn, habere hoc carmine saxum:

—

" Hie Albaninus mitra, baculo, monachatu,
" Fit ^ Phaethontinus ausu, casu, tumulatu.

*' Angustise igitur nobis undique ; si enim moras in

" civitate egerimus, ecce ! mors adest in foribus ; si au-
*' tem cum cseteris praelatis non ascenderimus ad Senas,
*' non efFugiemus dentes detrahentium, nee invectivas
*' manus. Melius igitur, immo honestius, fore ^decer-

" nimus, nos torridis temperiei exponere sestubus, in

" ^ Phoebeeasque manus incidere, quam Dei linquere

^ Qy. as to the correctness of this 1 ^ occabit, apparently, in MS.
word, if not au error for recedentibus. ^ Phetontis in MS.

'^ Sic in MS.
; qy. if not ambigiii. ^ Phetontinus in MS.

^ Cloto in MS. ^ discernimus in MS.
Attropos in MS. ^ Phebeias in MS.

I 2

4
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A.D. 1423. (( legem, et citra perfecfcionem ecclesiastici negotii ve-

" corditer retroire. Quare, frater, ne cum prole ^ Sele-

" iieia lacrymosis querelis ^aranem impleatis Eridanum,
" et pro pannis pennas induatis vultiis lugubris, rogetis,

" qusesumus, summum A.pollinem sic nos instruere in

" nostri regimine itineris, quatenus nee altius ingre-

'' dientes ^ crememur flamma solari, nee tendentes infe-

" rius infrigidemur aura subtili ; immo, ut, inter utrum-
*' que tenenfes, medium gratiosum negotii habeamus
" exitum, aditumque itineris prosperum ac secururn.

" Et in cunctis vestris agendis nos similes vobis succes-

" sus quotidie adoptamus."
He writes Delude litteram scripsit secundam Suppriori, creteris-
also to the . . . .

Subprior, que custodlbus Ordinis, banc verborum seriem conti-
and other j^entem.—
VVardensoi

. .

the Order, *' Fratres in Christo devoti, et viri maturi.—Ordo

'\h
*\*^^-" *'

J^^'^^ exigit, vis rationisque requirit, ut liiis pr?e

tion. " ceteris altioribus prosequamur lionoribus, gratiasque

" effundamus altiores, qui commissi gregis nobiscum
" agunt curas, ac, dum- nos absentes fuerimus, sollerter

" excusant ac suiRcienter * supplent nostras vices. Tali-

" bus utique in tanto debitores existimus, pro quanto
" ipsi pro nobis nostrum supportant onus ; nosque per

" eos, ut supponimus, de multis stabimus absoluti

" ^' neiiflio'entiis ante terribiles oculos Plasmatoris. Ad
" coelibes igitur maturitates vestras quia sermo iste

" dirigitur, vosque sitis nobis illi electi vicarii per quos
" pr?ecipue in claustro viget religio, in choro fervet

" devotio, ubilibetque alibi imperat virtus vitiis, ac

" in plena pace vivit totus homo, ex puriori medulla
" cordis honores vobis appetimus ac efFundimus gratias

;

1 Sceleneia in MS. The allusion
j

- ampnem in MS.

is to the tears shed by the daughters

of Clymene, (not Selene,) on the fall

of their brother Phaethou into the

river Eridanus.

'^ cremamur, in MS. The allusion

is to Ovid, Metam. ii. 11. 122-140.
•* suplcnt in MS.
^ necliyentiis in MS.
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" attenfcius deprecantes ut in vicariis officiis perseve- A.D. 1423.

" rantes sitis, ac, dum nos in remotis erimus, assiduas

" agatis vigilias, ac effectualiter ^ suppleatis ^ negligen-

" tiam absentis pastoris, oculum semper habentes

" attentum ad hunc hostem ^ communem, qui— ' Tan-
" ' quam "^leo rugiens circuit, quserens quem devoret

;'

" ne vel somno torporis gravatos vos perveniat, vel,

'* mille quibus utitur m?eandris, vestras illudat inno-

*' centias, et nostrum gregem, quod absit, in prsedam
" sibi sumat ; suscepturi pro laboribus, si ita fueritis

" perseverantes, illud a Domino retributionis prgemium,

" quod—^ * Nee oculus vidit nee audivit auris, in cor

" ' hominis nee ascendit,' vitam, videlicet, et gloriam

" sempiternam. Quara vobis pro voto Ille annuat,

" qui juxta qualitatem meritorum poenas dispensat, et

'• praemia, nuUumque bonum irremuneratum relinquit/'

Deinde scripsit et banc tertiam officiariis, qui regimen He writes

agebant temporalis administrationis.

—

^S^-*?
*^^

. ..... . .
officials,

"In Cliristo nobis dilectissimi.— Quia mundus, in holding the

" maligno positus, insidiator est eontinuus, quomodo admmSra-
" vos rapiat in prsedam, ac escam efficiat insaturabilis tion, a like,/••11 1 i.

• Letter of
' oris ejus, nortamur vos omnes, ac exnortamur m ^xhorta-
" Christi visceribus, ut quemadraodum accepistis a tion.

" nobis quomodo vos oportet ambulare, ac complacere
" Deo, sic ut ambuletis, ut ^abundetis magis, ac semper
'' caveatis prudenter de maligno supradicto. De facili

" utique et satis a remotis occasiones accipit, interdum-
" que, cum irritatur ad irara, fabricat in ignominiam
" fictiones quas nee lingua prius dixerat, nee vestra

" forsan innocentia alitor intellexisset. Quare, fratres,

" juxta consilium Apostoli,— ' Yideatis quomodo ^ caute
^* ' ambuletis, non quasi insipientes, sed quomodo sapi-

^ snpleatis in MS.
? uecligentiam in MS.
•* comunem in MS.
^ In allusion to 1 Peter v. 8,

^ 1 Corinthians ii. 9.

^ hahundetis in MS.
^" In allusiou to Ephesians v. 15,

1«.
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A.D. 1423. " < entes, redimentes tempus, quoniam dies mali sunt
'

;

" non quasi reddentes malum pro malo, sed quomodo
" dantes locum irse, quoniam mundus positus est in

" maligno ; non quasi offensionem, occasionemve, dantes,

" sed quomodo sine vituperio ministrantes, et offerentes

" tam Deo quam populo sacrificium laudis in odorem
" suavitatis. Quo modo si ambulaveritis, et conversa-

*' tionem inter gentes liabueritis bonam, ita quod in

" vobis non habeant unde detractare possint, obmu-
" tescere facietis imprudentium hominum ignorantiam

;

" caeterique, prudentes, ex bonis operibus vestris con-

" siderantes, glorificabunt in vobis Deum in vestrje

" temporibus ministrationis. Quod Ille felicius digne-

*' tur annuere, qui servos prudentes, similique modo
" conversantes, super suam constitui decrevit familiam

" in administratione."

A safe- Dum pastor pecori talia pabula mandaverat, missus
conduct IS n^mcius ad Ducem Mediolanensem hunc, qui sequitur,

Abbot by salvum sibi conductum reportabat.

—

of Miian^
" Pl^ilippus Marie ^ Angelus, Dux Mediolani, Papia3

" Anglarireque Comes, et Janu?e Dominus, universis et

" singulis has litteras nostras inspecturis, salufcem.

" Amicos et benevolos nostros afFectuose rogamus, ofti-

'' cialibus vero gentibus, armigeris, equestribus et pedes-

" tribus, ac subditis nostris quibuscunque, districte

" prsecipiendo mandamus, quatenus reverendum virum
" et amicum nostrum carissimum, Dominum Joliannem,
" divina permissione, Abbatem Sancti Albani, de Anglia,

" prsesentium ostensorem, cundo per partes de ultra

" Tissinum et Padum ad Senense Concilium, indeque
" se transferendo versus suam terram, cum comitiva
" sua, usque ad numerum viginti personamm, tam
" eqviestrium quam pedestrium, suisque cariagiis, vale-
*' siis, bonis, rebus, et liarnesiis, quibuscunque, per onmes

' Anyulus in MS.
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" passus, porfcus, pontes, civitates, terras, et loca, libere A.D. 142a.

" et expedite, ac sine solutione datii, pedagii, vel gabelse,

" aut feudi navis, usque ad unum annum proximum futu-

" rum, juxta libitum suum, transire permittatis, susci-

" piendo cum intuitu nostri propitiis favoribus recom-
" missum. In quorum omnium testimonium, has litteras

*' nostras fieri fecimus patentes. Datum apud Bricium,
*' anno et ccetera"

Quo salvo conducto habito, litteris fratribusque trans- The Abbot

missis, recessit Abbas cum familia de civitate Papise, p^vS and

itinereque unius diei, cum dimidio, per viam quae ducit proceeds

ultra Tissinum et Padum, pervenit Placentise ; ubi prop- Florence,

ter calores tunc ferventes se pausavit per octo dies.

Iterum tamen post tempus tantum ire coepit, per Par-

mamque ac Mutinam iter agens, tandem Bononiye

itinere trium dierum pervenit. Indeque per Plenoram,

Florensolum, et Scarperise monies, iter arripuit versus

Florentiam.

Priusquam tamen ad banc ingenuam veniret civi- He joins a

tatem, et insignem, Yenetum quemdam, virum specta- «g^^f^J^jj

bilem, compositum ore, moribusque satis conditum, casu on the

in itinere liabebat sibi junctum. A quo, post plura athis're-^'

interlocutoria, cum qusesisset Abbas an aliquem famo- ^l^est, gives

sum in partibus novisset medicum, qui et calculoso letter of

sciret succurrere, et contra torrentem patrise sestum introduc-

itineranti de salubri refrigerio providere, respondit vir physician

iste se in Florentia novisse medicum, qui ista excellen- ^* ^'^^^"

. . ence.

ter ageret ; cui et ipse libenter scriberet litteras, qua-

tenus Abbati illuc venienti occurreret, et omnia, prout

appeteret, pro voto sibi daret. Quod et fecit, litteris-

que datis licentiam sumpsit, et recessit.

Veniente utique ad banc civitatem illustrem, astante-

que sibi medico, de quo prius erat sermo, queesivit

Abbas ab ipso medico quisnam erat vir ille illustris,

cujusve conditionis, qui secum in via tarn afFabilis

fuerat, eique pro ipso, qui vir erat extraneus et igno-

tus Abbas, tarn favorabiles apices scripsit. Cui medicus
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A.D. 1423. ].ggpQjj(jgjjc^ dixit;— '' Vir iitique ille vir est virorum

litteratissimus, adeoque subtilis eloquii, doctriuseque

singularis, ut in singulis artibus cum singulis artifi-

cibus singulariter concertare sciat
;

quampliiresque,

dum victoriam appetunt, pr?evenit vi rationis, in sci-

entiaque incomparabiliter antecedit." Quod Abbas

The Abbot a^^^cliens, manibus inflexis vehementer condoluit, excla-

oxpresses mavitque, dicens ;
—" me miserum ! me privatum

" gratia, et sinistra fortunse, non dextra, novercaliter

" consignatum ! qui stellam sub nube latentem non
" agnoveram, nee dum mecum lucens fuerat, gratiam
" babui agnoscendi eam. Yerum si scivissem quis qua-

" lisve fuerat sidere stellifer homo iste, qui mecum erat,

'^ de sucS lucis sufficientia mendicassem paucula, nee a

" me tarn subito recessisset. Attamen quia res con-

" trarie contigit, ipseque subito ab oculis meis evanuit,

" et absque notitia, scribam sibi litteras significationem

" facturas de ardente voluntate mea."

Jubens igitur Abbas pennam, simul et ^

High
character

of the

stranger, as a
described

to the Ab- "

bot by the ^^

physician

his deep re-

gret at not
having
known
more of this

person

;

and re-

solves to

write to

him.

The Ab-
bot's Letter

g^|-^| afferri, cedulam scripsit ; sub
to the ac- ^

^

'

^ ^ ^
^ .

compiished dircxit viro eximio et illustri.

—

stranger,

expressing

his regret.

papyrum,

hac forma, huic

" Fons - RhetoriciB in Venetiis scaturiens, ex ore elo-

" quenti?eque procedens.— Novas in corde tristitias

" agimus, recentiaque ab imis pectore suspiria eruc-

" tamus, quotiens ad aciem memorise recolligimus, quo-
" modo dum in itinere versus Senas ^ resurgentem et-

" si non Christum alterum, tainen habuimus alloquen-

" tem nobis oratorem Tullium, oculi nostri tenebantur
** velamine ignorantise, nee dabatur gratia agnoscendi

" cum. Yerum si scivissemus quis quantusve fuisset in

" scientiis, qui nobiscvmi in via loquebatur de Scripturis,

" in omni eventu petivissemus de Pegasceo puteo dari

" nobis laticcm ; et forsan ex plenitudine gratite con-

^ papirum in MS.
- Bef/ioriccr, in MS.
^ In allusion to the journey of the

two disciples to Emmaus, Z>tike

xxiv. 13.
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^' tulisset plena ^ hydria, ac pro latice propinassefc ^-^' 1^23.

" vinum ; vinum utique non illud quo inebriatur

" ilia meretricularum lascivia, quse juxta ^ Boethium
" extat in ^ exitium dulcis, immo vinum ipsum quod
" * Isetificat cor hominis, et ^ Clion cum ^ Melpomene
" in nuptiis Mercurii et Philologise efficit suaviter

" modulantes. '^Sed O dolor! O gemitus! lacryma,

" suspiria, et singultus ! rogantibus nobis, et sub-

" rogantibus, ut, inclinata jam die, faceret vir iste

" nobiscum coenarum moras, ^ finxit se longius ire,

" et subito, priusquam frangebatur panis, evanuit ab
" oculis nostris. De quo facto, etsi pro tunc non mag-
" nas curas egimus, nee citra solitum vultum deflexi-

" mus in ^supinum, venientes tamen in ^^ Galilaeam,

" audientesque a discipulis ejus qualiter vir ille erat alter

" ^^ Cicero, qui, quo modo Christus in Judsea divina

" fecerat virtute et audire surdos et mutos loqui, ita

" ipse in Italia arte ^^ Rhetoricee mutorum linguas fecit

" disertas, vigore eloquentise surdorum aures reddebat
" attentas, et pauperes vi linguae docuit evangelizare,

" ac supra Amphionem et Orplieum miracula opera ri,

" tristitiam ^^cepimus in vitalibus, contristatique dixi-

" mus in ^"^abundantia spiritus ;

—
' utinam, utinam,

" * immo, utinam et utinam, utinam, dedisset nobis,

" ' dum nobiscum loquebatur in via, de tanto viro Deus
" ' notitiam, quatenus a nativitate simul surdo et muto
" ' linguam rogatus aperuisset '^ sed et aurem, ac nobis-

" ' cum liberaliter participasset de ditiori serario suge im-

* idria in MS. In allusion to

John ii, 6, 9.

- Boetinm in MS.
^ Apparently, exititium in MS.
* In allusion to Psalm civ. 15.

^ Clionem in MS.
^ Melponwne in MS.
' Set in MS.

8 fixit in MS.
'•^ suppinum in MS.
1" In allusion to Luke xxiv. 6.

^' Cichero in MS.
^- Rethoricce in MS.
^•* sepimus in MS.
'^ habiindantia in MS.
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A.D. 1423. " ' pretiabilis possessionis/ ^ Sed quia, deficiente gratia,

" effectus pro tunc affectui minime pro voto resjoonsalis

*' fuerat, in visceribus virtutis quam colitis, vos soUici-

" tamus ut, cum adeo generosa ac nobilis sit scientialis

" possessio, quod distributa inter partes majus suscipit

" incrementum in ^ subdito prodigo quam avaro, vos
" de scientiso eloquentiseque operibus, in quibus pree

" ciieteris participibus nomen difFerentius hsereditastis,

" nobiscum liberaliter participare ^ velitis ; et nos, prse-

" ter ^ hymnos et honores in quibus vobis uberius com-
" pensabimus, fticiemus ut cum foenore multo redibit

" partita portio ; nee pauperior erit Phoebus, si pauperi
" distribuat ^ Cynthise de plenitudine sure lucis. Immo
^' et ita distribuentes, banc in puerperam liberalem

" vendicabitis artem, quae semper tenacem in fastidio

" liabet animum, nee quemquam libenter aspicit, nisi

" cum cito ^spargat opes, et liunc tantummodo poeni-

" teat perdidisse ^ diem in quo nemini benefecit. Igitur,

" fili ^ Rhetorical, de matris operibus nobis qu^esumus
" liberaliter distribuatis, cum Diis chronicis in atriis

*' Apollineis in ?evum feliciter valituri/'

The Abbot Quibus scriptis, banc civitatem insignem reliquit, ad

Florence i^^bemque Senarum in Tuscia itinere diei unius prosper

andreaches cum suis pervcnit ; ubi pryesens et inquirens quid

hucusque actum esset pro reformatione Ecclesise, et

sacri Concilii celebratione, allatam accepit scedulam

continentem decretum celebrandi Concilii ibidem, sub

hac forma.

—

Decree, de- ** Sacrosancta et generalis ^ Synodus Senensis, in

contimi-
^ " Spiritu Sancto legitime congregata, universalem Ec-

' Set iu MS.

2 suho in MS.
^ vellitis in MS.
* ympjios in MS,
^ Cinthice in MS.

•^ spcnjat in MS.
7 In allusion to the well-known

exclamation of the Emperor Titus.

^ Eelkorice in MS.
^ Sinodus in IMS,
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" clesiam reprsesentans, statuit, ordinat, decernit, et A.D. 1423.

'* declarat, banc almam civitatem Senarum, ad quam ance of the

^' nuper de Papia hoc sacrum Concilium continuando gjenna.'

'' translatum est, liberam esse, et habilem ac sufficien-

" tern, pro hoc Concilio celebrando ; et hanc Ecclesiam

" Majorem aptum fore locum pro sessionibus in futuro,

" Domino annuente, celebrandis."

Cum qua scedula afferebatur etiam et hsec copia

Bullae Papalis, super approbatione translationis Con-

cilii de Papia ad Senas.

—

" Martinus, Episcopus, servus servorum Dei, venera- Bull of

'' bilibus fratribus, Patriarchis, Archiepiscopis, et Epi- J^ope Mar-

*' scopis, ac dilectis filiis, Abbatibus, ceeterisque Prsolatis proving of

" in Senensi Concilio constitutis, salutem et Aposto-
tJJ^u^n^^"

" licam benedictionem. Audivimus ea quae venerabilis

" frater Jacobus, Episcopus Spolitanus, et dilectus filius

" Bernardus, Prior Beatse Mariae de Solaco, Dioecesis

" Burdegalensis, oratores nostri, nobis prudenter expo-
" suerunt ; et per ipsos ^ seriosius informati de gestis

" per vos in Papia, tarn circa ordinationem Concilii

" generalis, quam postmodum translationem ejusdem
^' ad civitatem Senensem, ex causa legitima et neces-

" saria, vestram diligentiam et sapientiam plurimum
^' commendamus ; translationemque ipsam factam ma-
^' turo ^ consilio ad praedictam civitatem Senensem, ad
" hoc sanctum opus idoneam, jam approbavimus, et

'* nunc tenore praesentium approbamus. Caeterum pras-

" fato Episcopo et Priori nonnulla commisimus, vobis
" nomine nostro referenda. Praeterea, velitis eisdem
" adhibere credentiae plenam fidem. Datum Romae,
" apud Sanctam Mariam Majorem, sexto Kalendas Au-
" gusti, Pontificatus nostri anno sexto/'

Cum hac itaque Bulla porrigebatur et haec securi-

ceriosius in MS. I ^ concilia in MS.
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A.D. 1423. tatis littera super libertate accessus eb recessus, per

gubernatores civitatis Concilio concessa.

—

Safe-con- u XJniversis et singulis, ad quos fuerint delate prse-
duct given

. , . .

by the " sentes, ipsarum tenore facimus manifestam nos, priores

oflhe^St
" gubernatores ^communis, et capitaneus populi, vexil-

of Sienna, " liferque justitige, civitatis Senarum, necnon vexilliferi,

tendingthe
' magistri, et sex cives officiales Balise, super materia

Council. " Concilii, pro nobis, nostris subditis, nobisque ad talia

" obligatis, qualiter omnibus et singulis, cujuscunque
'' dignitatis, gradus, status, et conditionis existant, ve-

" nientibus, et qui venerunt et venient in futurum, ad
" sacrum Generale Concilium celebrandum in nostra

'' civitate Senarum, seu ad ipsam civitatcm, ejusque

" comitatum, territorium, districtum, occasione vel causa

" dicti Concilii, damns et concedimus plenissimam secu-

*' ritatem, fiduciam, ac nostrum et nostri communis
" liberum et plenissimum salvum conductum veniendi,

" standi, residendi et moram habendi, ac recedendi,

*' cuni suis familiaribus, rebus, jocalibus, ac aliis qui-

" buscunque bonis, in dicta nostra civitate, et ipsius

" comitatu, territorio, et districtu, toto tempore Con-
" cilii : et si postmodum, si per infirmitatem aut ali-

" quam causam rationabilem ipsos, vel aliquos ipsorum,

" in eisdem civitate et territorio manere contingeret,

" exinde discedendi et redeundi semel et pluries, et,

" totiens quotiens de ipsorum processerit voluntate,

" libere cum omnibus ipsorum sociis, familiaribus, equis,

" valesiis, harnesiis, ac bonis et rebus quibuscunque,
'' omni prorsus molestia et impedimento cessante

;

" ibique libere dicendi, allegandi, proponendi, et trac-

" tandi, omnia et singula qua3 faciant, vel videantur

" facere, pro bono, reforniatione, et prospcro statu,

" universalis Ecclesiie ; non obstantibus quibuscunque
" causis, occasionibus, suspicionibus, impedimentis, vel

' comunis in MS.
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'' obstaculis, pro quibus ipsi, vel aliquis ipsorum, pos- A.D. 1423.

" sent realiter vel personaliter modo aliquo molestari.

" Exceptis duntaxat rebellibus et exbannitis nostri

" communis, ad quos prsesens nostra securitas, et

" salvus conductus, sine alio nostro expresso con-

" sensu, nullatenus extendatur
;
quorum rebellium et

*' aliorum prsedictorum nomina, ad tollendum omnem
" suspicionem ab aliis quibuscunque ad Concilium

" ipsum venire volentibus, in nostris libris, ad hoc

" deputafcis, descripta sunt. Hoc etiam declarato, quod
" domini temporales, aut eorum oratores, possint libere

" venire, stare, et abinde recedere, prout eis placebit

;

" dum tamen talem et ita ^ rationabilem secum ducant

" comitivam, quod per ipsos, aut eorum aliquos, nostrse

" civitati, comitatui, territorio, et districtui, ^nullum
" valeat prsejudicium afferri. Et omnia et singula prse-

" missa sub nostris fide et juramento, ac sub obligatione

" et ^ hypotheca omnium bonorum nostrorum, prsesen-

" tium pariter et futurorum, promittimus fideliter et

" integraliter observare, et observari facere, dolo et

" fraude cessantibus quibuscunque. Quibus omnibus
" supradictis, et singulis, stare volumus, et ilia obser-

" vara; nee ex aliquibus tractatibus, aut contractibus

" seu conventionibus, factis vel quomodolibet faciendis

" in posterum, cum quibuscunque personis, cujuscunque
" dignitatis, status, gradus, conditionis, seu prseeminen-

" tisD, existant, ullo modo derogare, nee a prsesentibus

" recedere, intendimus. Ita tamen, quod per hoc non
" intelligatur, per sacram ^ Synodum Constant!ensem
" salubriter ^ diffinita super sedatione ^ schismatis prae-

" teriti, dejectione contendentium tunc de Papatu, in-

*' spirata assumptione ejusdem domini nostri Pap?e, unici

" et ^ indubitati universalis EcclesiaG pastoris, ac ejus-

^ irrationahilem in MS.
^ nullam in MS.
^ ypotheca in MS.
* Sinodum in MS.

5 difinita in MS.
^ scismatis in MS.
^ in is inserted here in MS.
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A.D. 1423. a
jg^-^^ domiiii nostri Papso ^ Apostolatum, in dubiiim re-

" vocandi, aut contra ea, seu aliquod eorum, proponendi,

" seu quomodolibet attentandi, concessa securitas. Man-
" damns igitur nniversis et singulis nostris snbditis,

" recfcoribus, officialibus, et gentibus armorum nostri

" ^ communis, prsesentibus et futuris, quatenus prsesen-

'' tem nostram provisionem, ordinationem, et secnrita-

" tem, effectualiter observent et adimpleant, sub nostrae

" indignationis incursu, et faciant ab omnibus inviola-

^' biliter et effectualiter observari. Datum in nostra

" civitate Senarum, in Consistorio Palatii nostrae resi-

" dentise, die sexto mensis Novembris, sub anno Domini
" ab Incarnatione millesimo quadringentesimo vicesimo

" tertio, Indictione Secunda, Pontificatus sanctissimi

*' domini nostri Pap99 anno sexto/'

Attestation <' Et ego, Antonius Micbaelis Antonii, de Senis,

rubiie.
'^ Publicus imperiali auctoritate Notarius, et judex ordi-

" narius, et nunc notarius et scriba prsefatorum mag-
'^ nificorum dominorum, capitum populi, vexilliferorum,

^' magistrorum, et officialium Bali?o prsedictse, omnibus
'' et singulis prsesens fui, et ea rogatus scripsi, et in

" banc publicam formam manu mea propria redegi, ad
" fidem perpetuam et robur publicum."

The Abbot Cumque has litteras legisset Abbas, et qusesisset a

tiie Bishop viro qul eas attulit, quid ulterius in Concilio actum
has been fuit, rcspondit ipsc,—Nihil omnino notabile

;
prreter id,

forth against quod Lpiscopus Lmcomiensis nuper seorsum m natione
the religious * •'•. ^

' n i
- ... ,..

exempt from sua plurima cx inilatione spiritus m relio'iosos, et prse-
his jurisdic- , "

. .

tion. cipue exemptos, proposuerat invectiva.

His answer Quod Abbas audiens, impatiens su?g propositionis,
thereupon,

rj^djecit dicens ;
— '^ Etsi dominus mens Lincolniensis

'' flaverit in nos, quod ipse utrosque suos efQaverit

" oculos, adhuc Altissimi prsesidio defensa stabit religio,

" salvaque absque ^syncopa singula privilegia exemp-

^ appellatum erroneously in MS. | ^ sincopa in MS.
2 comunis in MS.
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" tionis/' Ad quae verba relator subridenB subjunxit,— A.D. 1423.

" Ne timeatis, Domine Abba, ii3sius inflationes in aliquo, The mes-

" quia quamvis supra modum sit sollicitus, suam tamen fQYms the

" sollicitudinem castigans castie^averat Dominus ; et ipse, ^bbot that
^ .*.,.. ^ the Bishop

" non sine totius sufe nationis Isetitia, correptus est is stricken

'' febribus
;

jamque, jubente Domino, cessaverat ad ^^^^ ^'^^^^*

" tempus de tota sollicitudine sua." Quod Abbas con-

cipiens, intelligensque quomodo nihil in Concilio de

prfeterito esset actum, neque ex verisimili de propinquo There

agendum, pro tanto quod ^ expectans expectabat Synodus ^^^^ "^^^

Dominum Pontificem descensurum, coepit ad mentem at the

reducere qualiter pro tunc se tempus obtulit ^ opportu-
the^Abb'ot

num, quo in Jubilseo tunc instante posset pro salute determines

animse et limina visitare Apostolica, et suam personam ^0^^^^

suo superiori ostendere, ac recommendare se et sua.

Ad iter igitur illud celeriter se disposuit
;
priusquam He first

tamen in suum ascenderat equum, Prsesidentibus reli- ^" p^ef

gionis in Anglia apices bos direxit.

—

sidents of

" Venerabilibus in Christo patribus ac Dominis, in^EnL^^
" Dominis monasticse religionis in Anglia Prsesidentibus, land, as to

" suus procurator, utinam tam efficax quam assiduus, entertained
'' Johannes, de Sancto Albano Abbas, in Senensi Concilio against the

Order" legitime constitutus, Platonis prudentiam in regimine,
" Salamonisque scientiam in omni tam opere quam
" sermone. Prsehonorabiles Domini, patres Ordinis, et
" patroni.—Multis quamvis pastoralis curae prsepositis
" ea non absque morum barbaric innata sit conditio,
*' ut futura pericula non prius ponderent, quam gladius
'' immineat vertici, et ab hostibus ipsi captivati fiant,

" hiis tamen quorum sapientia requiescit in visceribus,
" quibusve prudentia oris eloquia dirigit aut inforraat
" actus, ea cum virtutum ^schemate collata est dis-

"
cretio, ut arduis priusquam noceant ponant obicem, et

^ exspectans exspectabat Sinodus I "^ oportunum in MS,
in MS. I 3 scemate in MS.
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A.D. 1423. " adversis, ne prceveniant, defensionis objiciant ^ cly-
" peum, ac habeant in futurorum eveiitibus prudentiam
" proplietanteii). Cujus prophetise spiritubus ipse sup-
'•' ponens ac praisupponens inspirari, plenius vos omnes
" non magistraliter instruo, nee prsesidentialiter deman-
"

do, immo amicabiliter, fraternaliterque, siiggero, moneo,
" ac sollicito, quatenus in rationis ^ propensius
" advertentes qualem jam arcum contra eos tetenderat
" Concilium prsesens, et prudenter, immo celeriter, deli-

" beretis, qua vi armorum, aut virtute armatorum, arcus
"

iste distendi poterit, et circa ^ distensionem ejusdem
*'

efficaciter procedatis, ad memoriam revocantes qua-
"

liter, si ea segnities qu?e hodiernos crastinat actus,
" vestras in ea parte provisiones pra^posteret, quous-
" que tensa balista telum jecerit, jaciendoque graviter
" nostram religionem percusserit monasticam, dicetis,

'' ni fallor, in posterum,— ' '* Euge, euge, omnibus
"

' nobis, quod sprevimus Cusy ^ consilium, nee cum
"

' ^Matbathia zelavimus libertatem nostras gentis.' Ad-
" detis etiam, nisi Deus converterit gratiam ;

—
' Vte !

"
' V£e ! subjectis nostris, qui jam nostra negligentia

"
' reducti sunt in ^ misej-rimam speciem servitutis,

"
* utinam sic vel sic fecissemus ; nequaquam

" ' enim tunc talia vel talia contigissent nobis. Nunc
"

' igitur' quia ^negiigenter egimus, merito mala pati-

"
' mur, factique sumus in derisum inimicis nostris.

*'
' O utinam aliter fecissemus.' Nunc ergo, patres, quia

'' suiticienter de talibus utinationibus pra^muniti estis,

" reducatis ad memorias vestras quotiens per prsede-
" cessores vestros ita utinatum fuerat, qualeque dedecus
" ac opprobrium ex eorum ^ neofligentiis Ordini ac

^ clipeum in MS.
^ Apparently sinderese m MS,
3 distentionem in MS.
^* This is said ironically ; see the

next page, where the expression is

again alluded to.

'" concilium in MS. The true tid-

ings of Cushi are apparently alluded

to, 2 Samuel xviii. 21.

^ In allusion to 1 Maccabees c. ii.

' viiserimam in MS.
^ necliyenter in MS.
^ necliycntiis in MS.

SANCTI ALBANI. 145

" persoiils accreverit. Et ne cum simililms similes A.D. 1423.

" cogamini deflere reatus, priiisquam ardua noceant,

" aut adversa perveniant, congnia concipiatis defensa-

" tionis remedia, et augeatis numerum ac scientiam

" vestrae procurationis. Solus enim pro vobis vices

" procurationis efficio, viresque quas unus solus pro
" vobis valet efficere, exequor effectualiter meo modo.
" Attamen, quia non uniiis est opus tantse multitudini

" resistere, mittatis nobis auxilium de Sancto, jungatis-

" que viros utiles et idoneos, qui sciant, velint, ac siiffi-

" ciant, assistere nobis in procuratione. Et si in ea parte

" debitam absque dormitatione feceritis diligentiam, et

'•' mihi citra sagittarum tractum congruum adjutorii

" transmiseritis ^clypeum, spero quod, hostili frustrato

" incursu, inflexam per eum infringi faciam cordulam,

" ita quod nee vos superiores * Euge ' geminum, nee

" vobis subjecti clamabunt ' Vse !
' unicum. Immo absque

" ^ syllable syncopa, vel dictionis apocopa, tota stabit

" integra vestrge clausula libertatis. Igitur, patres, de

" duobus jam appositis, eligatis quod est aptius nomini,
*' utilius homini, Ordinique ^ convenientius, ac religioni

;

*' et inutiles vestras tollatis de csetero utinationes

;

" valituri in Eo felicius qui in excelsis residet, ac

" prsesidet in divino solio ^ majestatis."

Cum prsemissis consultatoriis has etiam Abbas, propter The Abbot

causam in eis positam, fratribus in claustro transcripserat
^ ^g^Ter to

invectivas. the breth-

" In Christo desideratissimi.—Ad mentem si recolli- smmg;
" gitis quomodo de canonico caritatis ordine post Deum them for

" patrem, post patrem matrem, post matrem fratrem, gion to

" tenemini diligere, et sororem, quid est quod, ordinatse '''•'P^^
to

" dilectionis attrita semita, in via sincerse dilectionis

" statis devii, et, quomodo filii exorbitantes, patrem
" matri fratrique postponitis, ac sorori? Testis est

^ clipeum in MS.
^ sillahce sincopa in MB.

•^ conventius in MS.
"* magestatis ih MS.

K
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A.D. 1423,
" enim nobis ciinctorum conscius, quomodo cupiarnus

" vos omnes in Christ! visceribus, qnaliterque in animo
" semper parati stamus animam ponere pro omnibus
'' vobis. Quid est ergo, filii, quod, postquam nos vos
" cum pace dimisimus, et iter aliquandiu jam egimus in

" remotis, vos nobis tale dedilectionis prgebuistis indi-

" cium, ut, nobis scribentibus et rescribentibus, immo
'' per omnem internuncium de nostri itineris successi-

" bus mittentibus vobis plenum verbum, vos, quod in

" patrem puderet agere vel ^ privignum, ac ^ abliorreret

" filius exercere vel in novercam, quasi pueri gaudentes
" de absentia magistri, inerti indulsistis otio, nee patris

'' gratitudini dabatis caritatis debitum, nee salutantem

" resalutastis hucusque, prout decuit, filialiter cum
" rescripto? Cur igitur, filii, sic obmutescitis, velut

'' degeneres et ignavi ? Cur scribenti pluries vel semel

" calamum non repetitis, et nos ad audiendum avidos de

" vestris successibus certioratis? An, ad instar Deorum
'' gentilium, ^os habetis, et labia, voce tamen caretis

" gutturis, et nutu usi fueritis pro loquela? An, ad
'' modum sculptilium, manus liabetis, et poUices, cala-

" mum tamen attrectare non poteritis ad scribendum?

" An penes vos demeruimus, ut '^lapsi ab oculis labere-

" mur etiam a mentibus, et, quasi nunquam vobis bene-

" fecerimus, de libro deleremur memorise, et poneremur
" in numero cum oblitis ? In quantum, filii, nos memi-
" nimus, vos semper, ut ^proles, lactavimus, ut fratres,

" amavimus, tractavimusque quomodo socios, ac in

" amicos pra3 cseteris amplexati sumus. Yos vero, horum
*' omnium immemores, pro liiis omnibus vel minimi
" script! membranulam ^negligitis rependere nobis.

" Verum sub hiis ^ negligentiis naturam ^ nedum

^ previgtium in MS.
2 ohorreret in MS.
^ In allusion to Psalm cxxxv. 1 6,

17.

'^ In allusion, probably, to the say-

ing,—" Out of sight out of mind."

5 Taken in the plural.

^ necliyitis in MS.
' necligentiis in MS.
^ Supplied in the margin.

another hand.

in

.SANCTI ALBANI. 147

"• filiorum exuitis, immo in ea parte vel cane Jasonis A.D. 1423.

" vel equo Diomedis multum moribus iilferiores estis.

" Nam hii, ut refert nobis ^ Plinius, adeo suorum domi-
" norum doluerunt absentiam, ut, omnem aspernentes

" cibum, fame subtraherent sibi vitam. Yos vero, cum
" ^thiopissa, ^annulo oblivionis subarrati, nee cum
" Penelope vestri Ulixis ^ somniatis prsesentiam, nee
" cum ciconia, natura docente, patris agitis obsequiosam
" memoriam ; immo, ut foemina, novis copulata ama-
'' toribus, sponsi ecclesise obliviscimini, et cum solem-
'^ niis agitis diem absentise patris vestri. Non sic,

" filii, non sic pro omnibus quae vobis retribuivimus,

'^ retribuatis nobis ; immo, tantam in natura degenera-

" tionem abhorrentes, qua moribus vel brutis animalibus

" dicamini deteriores, de memoriae thalamo excutiatis

" oblivionis pulverem, manusque lavantes a ^negli-

" gentise sordibus, applicetis interim calamum a.d

" membranam, vices reddentes vicibus, gratitudinesque